
 Transparency  
 International er den  førende  

globale organisation i kampen mod  
korruption. Organisationen består af  

mere end 100 afdelinger verden over samt  
et  internationalt sekretariat i Berlin.  

Vi dokumenterer og skaber opmærksomhed 
om problemerne med korruption og  

sam arbejder med regeringer, erhvervsliv 
og civilsamfund om at  implementere 

 mekanismer, der effektivt  
 modvirker korruption.

ÅRSBERETNING 2023



FORORD
Transparency International Greenland (TIG) blev stiftet af 
en bred kreds af erhvervsfolk, advokater, journalister og 
 forskere i 2011. I 2022 blev foreningen re-akkrediteret, 
hvilket vi er rigtig stolte af. 

Vi er en del af en stor international organisation som gen-
nem Transparency International’s strategi for 2021-2030 
Holding Power to Account arbejder mod et fælles mål. På 
baggrund af denne har vi i TIG udformet en strategi for 
 arbejdet i Grønland i perioden 2021-2025. 

Det internationale samarbejde er vigtigt for os, for at 
 kunne dele erfaringer med andre lande. Derfor har vi i 
år blandt andet bidraget med oplæg ved konferencer for 
 Transparency International. TIG stiller gerne op til møder 
med gæster fra udlandet, det være sig med repræsentanter 
fra medier, ambassader eller fra EU.

Vores fokus inden for egne landegrænser har fortsat været 
på at skabe kendskab til betydningen af transparens på al-
le niveauer i samfundet. Derfor har TIG i løbet af året også 
været aktiv med at deltage i debatter og komme med oplæg 
ved en række seminarer og møder.

For at holde os synlige og hejse flaget for transparens har 
TIG kommenteret flere sager i medierne i løbet af året. 

 Desuden er der givet interviews og søgt at give  input 
til  medierne om håndtering af korruption på et generelt 
 niveau.

Særligt tre temaer har fyldt i vores arbejde i 2023.

1. Fokus på tillid. Tillid til at det offentlige og politikerne 
 arbejder til gavn for samfundet.

2. Lov til beskyttelse af whistleblowere skal igangsættes. 
 Dette er en milepæl, som vi havde forventet ville blive 
passeret i 2023. Nu ser vi frem til forårssamling 2024  
i Inatsisartut, hvor loven forventeligt vedtages.

3. Åbenhedsprisen. Denne blev uddelt første gang i 2023. 
Vi forestiller os åbenhedsprisen som en årlig tradition 
fremover. 

Vi ser frem til at fortsætte indsatsen mod korruption i 2024.  

Venlig hilsen 
Bestyrelsen i Transparency International Greenland

Inuk Lundblad, Karen Heilmann Lennert,  
Christian P. Jerimiassen, Birita í Dali, Melissa Geisler,  
Mayada Mohamedani, Martina Sommer, Simone Bruun
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LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER
Transparency International Greenland (TIG) er en NGO, 
der arbejder for forebyggelse af korruption i Grønland 
som et lokalt chapter (lokal afdeling) af den  internationale 
 organisation Transparency International. TIG blev i 2022 
 re-akkrediteret af Transparency International og dermed 
godkendt til fortsat at være et lokalt chapter. 

Foreningens formål er at forebygge korruption, både 
 nationalt og internationalt, i samarbejde med Transparency 
 International. Korruption defineres som misbrug af betroet 
magt for egen vindings skyld. Foreningen bekæmper korrup-
tion ved at arbejde for vidtgående offentlighed i forvaltnin-
gen, åbenhed i virksomheder og generel gennemsigtighed 
i samfundet samt i øvrigt ved at udbrede oplysning om kor-
ruption og dens skadevirkninger. 

 Foreningen har forpligtiget sig til at følge Transparency 
 International’s retningslinjer ved opmærksomt at følge lov-
givning, administrativ praksis m.v. i både private og offent-
lige organisationer med henblik på at konstatere adfærd, 

der fremmer eller negligerer korruption, og dernæst at  gøre 
opmærksom på  eventuelle svagheder og stille forslag til 
forbedringer. 

UDVIKLING I AKTIVITETER OG  
ØKONOMISKE FORHOLD 
Årets resultat blev et underskud på 48.264 kr. mod et 
 underskud på 96.026 kr. sidste år. Foreningens økono-
mi hviler dels på medlemsbidrag og dels på donationer fra 
fonde. Grønlands BANKEN’s Erhvervsfond har givet 75.000 
kr. til understøttelse af projekter og drift af sekretariatet og 
Tips- og Lottopuljen har  givet 90.000 kr. til samme formål.

Aktivitetsniveauet er højt og bygger primært på bestyrelses-
medlemmernes frivillige, ulønnede arbejde. Sekretariatet er 
 bemandet med lønnet medhjælp 15 timer om ugen. TIG’s 
strategi 2021-2025 følger retningslinjerne i Transparency 
 International’s 2030 strategi ”Holding Power to Account”

TIG har indleveret 8 høringssvar i 2023. 
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ÅRET DER GIK  
STRATEGI
Bestyrelsen har fastsat seks strategiske målsætninger for 
2021-2025 under overskriften Transparency  International 
Greenland skal styrke sin position som en vigtig stemme 
I debatten om gennemsigtighed, magtmisbrug og anti- 
korruption. Strategien kan findes via link 1.

1. vagthund
2. indflydelse på strukturer og processer
3. videnscenter
4. kommunikativ skarp organisation
5. udbrede viden om korruption i landet
6. solidt økonomisk fundament

KURSUS/TEMADAG I KOMMUNE QEQERTALIK
Transparency International Greenland tog imod indbydelse 
fra Kommune Qeqertalik til at sætte fokus på antikorruption 
ved temadag for medlemmer af kommunalbestyrelsen og 
bygdebestyrelserne.

På dagen gennemgik Transparency, ved bestyrelsesmedlem 
Melissa Geisler og sekretariatsleder Bodil Karlshøj begreber 
og anbefalinger inden for arbejdet med åbenhed og imod 
magtmisbrug og korruption. Kursusmateriale var Håndbog 
i Antikorruption og Håndbog for kommuner. 34 deltagere. 
God interesse. Cases suppleret blev med lokale sager. Etik 
og regler for sociale medier blev drøftet. Chatman House 
Rules anvendtes for fortrolig debat.

Den røde tråd for dagen var ”tillid til de folkevalgte som for-
udsætning for demokrati”, og der blev udvist stor debatlyst. 
TIG ønsker kommunalbestyrelsen held og lykke med det 
fortsatte arbejde omkring udformning af konkrete politik-
ker og retningslinjer inden for bl.a. gave- og indkøbspolitik 
samt med dialogen om synliggørelse af kommunens etiske 
retningslinjer. 

SUMMERSCHOOL ON INTEGRITY
Mayada M. Mohamadadi, bestyrelsesmedlem: ”Fra den 
26.-30. juni 2023 deltog jeg i Transparency Internationals 
School on Integrity, som blev afholdt i Vilnius, Litauen. Det 
var en intens uge, hvor jeg fik udvidet min faglige horisont 
inden for antikorruption og integritet, samt skabt et bredt 
fagligt og socialt netværk samt vedvarende fællesskaber. 

1 www.transparency.gl/publikationer

Programmet var alsidigt og nåede vidt omkring. Vi 
 gennemgik blandt andet emner som korruption i sport, 
 whistleblower lovgivning og konkrete antikorruptions værk-
tøjer til brug i praksis. Nogle af de aktiviteter som  gjorde 
størst indtryk på mig, var Fidelia Onoghaifes oplæg om 
at blive fyret på et forkert grundlag, for at have ekspone-
ret korruption hos den hollandske ambassade i  Nigeria. 
Hendes personlige fortælling om hvordan det at være 
 whistleblower ikke blot påvirkede hendes egen sikkerhed 
og velvære, men også hendes nære relationer, satte sig 
dybt i mig. Hendes bidrag er noget jeg tager med mig til-
bage til Grønland, for at kigge nærmere på hvordan vi kan 
bedre retssikkerheden for whistleblowere i grønlandsk kon-
tekst. En anden aktivitet som gjorde indtryk på mig, var en 
intensiv træningssession om offentlig integritet ved Tanya 
Azuaje. Her fik jeg tilegnet mig konkrete værktøjer som kan 
tilpasses og anvendes i praksis. Sidst men ikke mindst, var 
det utroligt udbytterigt at deltage i morgensessionerne, hvor 
de andre deltagere og jeg kunne gå i dybden med nogle af 
de udfordringer vi oplever med korruption i vores respektive 
lande sammen med de enkelte oplægsholdere. 

Mere præcist har Transparency Internationals School on 
Integrity givet mig en masse ny viden, som kan anvendes 
i teori såvel som i praksis, jeg har fået et stort netværk af 
utroligt engagerede og dygtige unge mennesker fra hele 
verden, jeg har delt ud af erfaringer og har ligeledes mod-
taget mange relevante inputs på mulige løsninger til hvor-
dan vi i Grønland kan forebygge korruption i højere grad”.  

TRANSPARENCY INTERNATIONAL SUMMIT 2023
Transparency Internationals godt 100 chapters mødes  årligt 
til et 3-dages online møde. Under mødet blev den fælles 
strategi drøftet og en lang række emner behandlede ved 
workshops. TIG deltog med oplæg i workshop Small State 
Big Impact.

ANNUAL MEMBERSHIP MEETING 2023
Repræsentanter fra de godt 100 Chapters/afdelinger 
 afholdt Årsmøde i november. Mødet var virtuelt. 

Efter 2 perioder måtte Delia Ferreira Rubion fratræde. Til ny 
formand valgtes Francois Valérian. Der blev vedtaget 2 nye 
resolutioner, som sammen med den fælles strategi Holding 
Power to Account gælder for alle chaptre.

TI-Grønland deltog aktivt i mødet.
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Summer School on integrity. Vilnius juni 2023

Transparency International 
 Årsmøde 2023

Borgmester Ane Hansen bød 
velkommen til Kursus/temadag i 
Kommune Qeqertalik
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KRONIK: TILLID OG DEMOKRATI
Bestyrelsens kronik Tillid til folkevalgte er en forudsætning 
for demokrati blev bragt i Sermitsiaq i april 2023.

”Vi skal passe på vores demokrati og passe på hinanden. 
Demokrati bygger på tillid. Vores demokrati bygger på, at 
beslutningstagerne er folkevalgte. Vi har derfor brug for 
 tillid til, at de folkevalgte handler for landets bedste og tillid 
til, at de efterlever lovgivningen. 

De folkevalgte skal i deres ledelse sikre, at forvaltningen 
overholder lovgivningen, og at beslutninger træffes i en 
gennemsigtig proces, hvor det er tydeligt, hvad der lægger 
til grund for beslutningen.  Tillid opbygges i relationer og 
handlinger. Ord alene skaber ikke tillid. …. 

Følg link for at læse hele kronikken  
https://transparency.gl/aktuelle-aktiviteter/

ÅBENT BREV TIL NAALAKKERSUISUT
December afsendte bestyrelsen er åbent brev til Naalakker-
suisut. Brevet blev bragt i Sermitsiaq 29. december 2023 
og i A/G 3. januar 2024.

”Transparency International Greenland (TIG) noterer med 
tilfredshed, at Naalakkersuisut har indgået aftale med EU 
om strategisk partnerskab om bæredygtige værdikæder for 
råstoffer.

Grønlands skal følge høje internationale standarder for 
 miljø, klima, social- og samfundsmæssigt ansvar. At indgå  
i strategisk samarbejde herom er et klogt initiativ, men i TIG 
savner vi antikorruptionsarbejdet omtalt. …

Læs hele brevet: link  
https://transparency.gl/aktuelle-aktiviteter/

SAGER/PRESSEMEDDELELSER
Alle pressemeddelelser kan ses på hjemmesiden 
 transparency.gl

• April: Generalforsamling 2023 og  Transparency 
 International Greenland efterlyser klarhed over 
 politikken inden for kvotetildeling

• Juni: Ny formand 

• Oktober: Whistleblowerbeskyttelse

• November: Grønlands Åbenhedspris 2023

• December: Åbenhedspris vinder

SAGER TIL DEBAT PÅ FACEBOOK
• April: Kritik af nyt kvote udbud

• Maj: Anti-korruptionskonvention og Anti-korruptions-
strategi. Opfordring til Europarådet om at bekæmpe 
korruption

• Juni: Inuk Lundblad fungerende formand

• August: Temadag i Kommune Qeqertalik.  
Om Summerschool

• September: Gå-hjem-møde om TILLID

• Oktober: Lov om beskyttelse af whistleblowere.  
ECA møde 

• November: Åbenhedsprisen

• December: International anti-korruptions dag

MEDLEMSMØDER
• 28. marts, hvor Christian P. Jerimiassen og Simone 

Bruun fortalte om den internationale antikorruptions-
konference IACC, der blev afholdt i Washington DC i 
december 2022. Debat: Hvad betyder det internationale 
samfund for os? 
Karen Heilmann Lennert fortalte om Grønlands delta-
gelse i Nordic Business Ethics, en survey om etik i nor-
diske virksomheder. Debat: Skal TIG fortsat arbejde for 
sådanne undersøgelser?

• 20. september, hvor Najaaraq Demant-Port, adjunkt ved 
Ilisimatusarfik fortalte om sin forskning i Tillid & Forvalt-
ningsorganisationer. Hvad betyder den ringe tillid, som 
Global Corruption Barometer påviste? Er politisk tillid 
afgørende, eller er det andre former for tillid, der er  
vigtige for os i Grønland?

Najaaraq Demand-Port fortæller om sin forskning
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WHISTLEBLOWER 
Under efterårssamling 2022 besluttedes at en lov til 
 beskyttelse af whistleblowere skulle udformes. TIG har 
i en årrække presset på for dette vigtige skridt. Vi tilbød 
 bistand og blev indbudt til et enkelt møde under udform-
ning af  loven. Loven blev første og andenbehandlet i 2023, 
udvalgs betænkning og dermed trediebehandling må vi 
 vente på til forårssamlingen i 2024.

Facebook poster på dagen for behandling af loven

ANTI-KORRUPTIONS STRATEGI
TIG har løbende og vedholdende opfordret til at Grønland 
 tilslutter sig FN’s konvention mod korruption. Det var tæt på 
i 2023, hvor Inatsisartut behandlede et beslutningsforslag 

 herom. Forslaget blev afvist, men i stedet pålagdes Naalak-
kersuisut at udforme en anti-korruptionsstrategi. Denne skal 
indeholde konkrete, praktiske handlinger, der skal foretages. 
TIG afventer spændt denne strategi, som må forventes at 
komme i offentlig høring, før den vedtages.

SEKRETARIATSLEDERE FRA TI CHAPTRE I 
REGION ECA
For første gang siden Covid-19 pandemien mødtes sekreta-
riatsledere og repræsentanter fra Transparency  Internationals 
sekretariat i Berlin til fysisk møde. Mødet blev afholdt i 
 oktober i Montenegro. ECA står for Europa og Centralasien, til 
denne region hører Canada, Island og Grønland.

Formålet var erfaringsudveksling, diskussion af regionale 
 prioriteringer for fælles aktiviteter og genoprette forbindelsen 
mellem medlemmerne.

På dagsorden var 

• retsstaten, demokratisk forfald og plads til 
 borgerinddragelse

• ulovlige pengestrømme & transparens i reelle ejere 

• whistleblowerbeskyttelse

• Klimastyring og miljøkorruption

• Åbent, transparent og ansvarligt offentligt indkøb

• Unødig indflydelse, penge i politik & gennemsigtighed  
i lobbyvirksomhed

• Organiseret kriminalitet & ’storskala’ korruption

De nordiske Chapters Grønland, Island, Norge, Danmark, 
Sverige og Finland enedes om at styrke samarbejdet.

Mødedeltagerne foran konferencestedet  
i Pretovac,  Montenegro
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På billedet ses Inuk Lundblad, formand 
for Transparency international Greenland,  
Masaana Egede, direktør for Mediehuset  
Sermitsiaq AG og Dorthe Olsen, chef-
redaktør for avisen Sermitsiaq

HENVENDELSER 
TIG oplever et stigende antal henvendelser. TIG har  ikke 
ressourcer til at tage sager eller hjælpe enkeltpersoner. 
Af hensyn til persondataloven opbevarer TIG ikke sådan-
ne henvendelser og afsenderne får besked herom. Alt efter 
henvendelsens karakter rådgiver TIG om, hvem der i stedet 
kan kontaktes, fx Ombudsmanden, politiet eller retshjæl-
pen Ikiu. Bestyrelsen/sekretariatet har mødtes med enkel-
te personer, som har henvendt sig. Disse møder har haft til 
formål at indhente deres anbefalinger til foreningens frem-
tidige arbejde.

BESTYRELSER I SELVSTYREEJEDE 
VIRKSOMHEDER
Transparency International Greenland har gennem de sidste 
11 år efterlyst åbenhed i forhold til udpegning af bestyrel-
sesmedlemmer til de selvstyreejede selskaber. TIG efterly-
ste senest i 2022 transparens omkring udpegning af besty-
relsesmedlemmer. I 2023 offentliggjordes en bred politisk 
aftale om ejerskabspolitikken. Næste skridt må forventes at 
være opdatering af Retningslinjer for god selskabsledelse.

FACEBOOK
Foreningens Facebookside har godt 1600 følgere, ræk-
kevidden er 3400. Opslag fra TIG er som udgangspunkt 
på både grønlandsk og dansk. Der indsættes også enkel-
te  opslag fra Transparency International, disse oversættes 
ikke. Pressemeddelelser, nye rapporter samt omtale af for-
eningen deles via facebook siden. Mange af TIG’s opslag 
deles. En del personer anvender endvidere Messenger- 
funktionen til at komme i kontakt med TIG.

GRØNLANDS ÅBENHEDSPRIS
2023 var året, hvor den første åbenhedspris blev uddelt. 
Åbenhedsprisen har til formål at hylde nogle af de menne-
sker i det grønlandske samfund, som er med til at arbej-
de for at gøre Grønland til et mere åbent samfund og vise, 
hvilke konsekvenser korruption kan have. Deres arbejde 
viser også, hvorfor det er vigtigt at have fokus på at mind-
ske korruption. 

Avisen Sermitsisaq vandt Grønlands Åbenhedspris 2023.

Dommerkomiteen for Åbenhedsprisen 2023 bestående af 
Inuk Lundblad, formand for TIG, Naja Paulsen, journalist og 
afdelingsleder for Journalistik på Ilisimatusarfik og Anita 
Hoffer, ekspertmedlem af TIG, har gennemgået indstillinger-
ne og på baggrund af dem udpeget en vinder. 

Avisen vinder prisen for deres undersøgende journalistik og 
artikler, der har bidraget til, at offentligheden har fået ind-
sigt i bl.a. kvotetildelingen inden for fiskeriet og ejerforhold i 
mineindustrien samt andre artikler om manglende transpa-
rens i vigtige samfundsforhold.

Prisen gives ikke for den enkelte gode afsløring af magt-
misbrug og lukkethed, men Åbenhedsprisen tildeles til 
 Sermitsiaq, som en anerkendelse af det vedvarende arbej-
de med at skubbe på fælles holdningsændring om mere 
åbenhed i samfundet. 

Graverjournalistik er en afgørende del af et demokrati. 
Dommerkomiteen vil med denne pris give udtryk for, hvor 
vigtigt det er for journalistikkens rolle i samfundet at denne 
form for journalistik har sin plads i de grønlandske medier. 
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Avisen Sermitsiaq tildeles derfor også Åbenhedsprisen 
2023 for deres vedvarende mod til at stå frem, især i et lil-
le samfund, hvor det journalistiske arbejde kan være udsat. 
Journalisterne i Sermitsiaq har vist styrken til at researche 
og skabe debat, ligesom de har vist at det er vigtigt at af-
sætte ressourcer til afdækninger, som skaber debat. Debat 
og åbenhed er nogle af grundstenene for et mere transpa-
rent samfund.

Det medfølgende diplom symboliserer, at åbenhed under-
minerer magtmisbrug og nepotisme. Ligesom vanddråber 
underminerer is og skaber sprækker der vokser og bliver til 
åbent vand.

Alle blev opfordrede til at indstille en kandidat.

ORGANISATIONEN
Bestyrelsens sammensætning 

Til Generalforsamlingen 2023 blev en ny  bestyrelse 
valgt. Karen Heilmann Lennert fortsatte som formand 
og Inuk Lundblad valgtes som næstformand. Christian P. 
 Jerimiassen, Martina Sommer, Simone Bruun og Mayada 
 Mohamedani blev valgt som medlemmer. Melissa Geisler 
blev valgt som suppleant.

Bestyrelsen, april 2023

Karen Heilmann Lennert forlod landet i juni, Inuk Lund-
blad påtog sig at fungere som formand for resten af valg-
perioden. 

Bestyrelsen stod i en situation, hvor flere medlemmer ikke 
var bosat i landet. Kutyme har været, at pågældende trak 
sig. Ved bestyrelsesmøde 31. oktober besluttedes: ”Besty-
relsesmedlemmer, der ikke længere er bosiddende i Grøn-
land, kan fortsætte deres hverv indtil førstkommende gene-
ralforsamling”. 

Bestyrelsen har tilknyttet to ekspertmedlemmer, der ikke 
har stemmeret: Anita Hoffer og Thomas Trier Hansen.

Flere af bestyrelsens medlemmer er bosiddende uden for 
Nuuk og bestyrelsesmøder afholdes derfor som teammøder. 
Dette har vist sig at fungere til alles tilfredshed.

Medlemsantallet i Transparency International Greenland 
ved udgangen af 2023: 48 personlige medlemmer og 23 
 virksomhedsmedlemmer.

INTERN WHISTLEBLOWERORDNING OG  
POLITIK FOR CHIKANE
Bestyrelsen har udformet politik for modtagelse af klager 
over integritetskrænkelser og whistleblowing vedrørende 
medlemmer af bestyrelsen og/eller ansatte i sekretariatet. 
Politikken henlægger eventuelle klager til etisk komite og 
af hensyn til afsendes anonymitet er oprettet en mailboks 
ethic@transparency.gl

Klagevejledning kan findes på linket  
https://www.transparency.gl/wp-content/uploads/
TIG-klagevejledning-.pdf

ETISK KOMITE
Thomas Trier Hansen, formand, Simone Bruun udpeget af 
bestyrelsen, Birgit Niclasen, udpeget blandt medlemmerne

ØKONOMI
Foreningen har gennem årene haft et solidt økonomisk 
fundament. Tips- og Lottomidlerne bidrager årligt med kr. 
90.000 til drift. Medlemsbidrag ligger nogenlunde stabilt 
på omkring kr. 100.000. GrønlandsBANKENs Erhvervsfond 
har gennem alle årene været hovedsponsor og har i 2023 
 bidraget med kr. 75.000 til drift og projekter. 

I 2024 har GrønlandsBANKENs Erhvervsfond meddelt støtte 
med kr. 75.000.  

Den daglige drift er imidlertid nødvendig, ligesom en vis 
egenandel er nødvendig, når fondsstøtte søges. Bestyrelsen 
ønsker at tilknytte 1-2 studentermedhælpere, når økonomi-
en tillader. Der spares overalt, men bestyrelsen er bekymret 
for økonomien på sigt og fortsætter afsøgning af nye ind-
tægtskilder.

FONDE OG DONATIONER
• GrønlandsBANKENs Erhvervsfond, kr. 75.000 til drift af 

sekretariat og aktiviteter.

• Tips og Lotto, Pulje C, kr. 90.000 til tilskud til drift.

• Tumi Consulting; frit lån af kursuslokale til møder

• Kommuneqarfik Sermersooq; simultantolkning ved 
 generalforsamling

• Kommune Qeqertalik; 2 termokander
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TRANSPARENCY INTERNATIONAL 

EN GLOBAL BEVÆGELSE I KAMPEN MOD KORRUPTION

Transparency International’s vision er at sikre en verden, 
hvor regeringer, politik, erhvervsliv, civilsamfund og menne-
skers dagligliv er fri af korruption ved at promovere trans-
parens, ansvarlighed og integritet på alle niveauer og i alle 
sektorer. Organisationen består af mere end 100 chapters 
verden over samt et internationalt sekretariat i Berlin. TI 
 dokumenterer og skaber opmærksomhed om problemerne 
med korruption og samarbejder med regeringer, erhvervs-
liv og civilsamfund om at implementere mekanismer, der 
 effektivt modvirker korruption.

Nationale chapters er uafhængige civilsamfundsorganisa-
tioner, som er registreret i hjemlandene og internationalt 
forbundet med TI. Hvert chapter har egen bestyrelse og 
medlemsbasis, strategiske prioriteter, projekter og er an-
svarlig for at skaffe sin egen finansiering. TI’s sekretariat 
i Berlin støtter chapterne med viden og værktøjer ( såsom 
Corruption Perception Index, Global Corruption  Barometer, 
NIS- metoden etc.), men skaffer ikke finansiering til så-

danne projekter. Det internationale sekretariat organiserer 
desuden årlige regionale og globale møder, hvor chaptre 
udveksler erfaringer, udformer nye samarbejder og deler 
seneste  viden om forskning, initiativer og resultater opnået 
i TI som helhed.

Transparency International Greenland (TIG) er en del af 
 denne struktur og støtter op om TI’s vision. 

Opfølgning af implementeringen på Transparency 
 Interna tional’s 2030-strategi Holding Power to Account  
sker ved årligt tre-dages virtuelt møde.

Ved årsmødet 2023 blev to resolutioner vedtaget: 

1. Retfærdig deltagelse I TI bevægelsens ledelse  
og  strategi

2. Forbedring af gennemsigtighed i finansieringen  
af  politiske partier og valgkampagner.
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Besøg fra den amerikanske  ambassade. Bodil Karlshøj,   
Mayada Mohamedani, Meridith Davis og Simone Bruun.
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